
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO VIII N*101 FORTALEZA, 01 DE JUNHO DE 2016 221

Aviso de Licitação na Modalidade Pregão - O Município de PacaJus-CE. através da Comissão de Licitações, toma público que se encontra à disposição dos Interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão N* 2616.05.25.629-PP. do tipo menor preço por item, visando a Contratação de Dois Profissionais de Nfvd Superior, a saber. Advogados para suprir Carências do Centro de Referência Especializado de Assistência 
Social- CRFAS e do Centro de Referência Especializado para População em Situação de Rua - Centro Pop da Política de Assistência Social da 
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social de Pnjás/C E . A realizar-se dia 14 de Jimbo de 2916 ãs 10:39 hs maiores informações na «»la da Comissão de LfcHaçâo. situada na Rua Guarany. 600 - Altos • Centro - Pacajis - CE. das 08:00 ãs 11:30 pek> Telefone (85) 3348-1077 e no site: www.tem.ce.gov br, Pacajus (CE}. 31 de maio de 2016. Maria Fabiola Alves Castro Pregoei».

* * «  * * *  * * *
Estado do Cearã - Consórcio Público de Saúde da Microrrrgiáo de 1 ta pipoca - CPSM1T • Aviso de Pregão N* 006/2016 - Modalidade: 
Pregão Presencial. Objeto: Aquisição dc medicamentos controlados e material descartável destinados ao atendimento das necessidades da Poltcltnka Dr. Francisco Pinheiro Alves junlo ao Consórcio Público de Saúde da Mirrorregiio dc Itapipoca. Credenciamento e Recebimento das 
Propostas Escritas será em: Dia 14/06/2016. às 9:30hs. Local: Sala da Comissão dr Licitação sito à R. Urbano T. Barbosa n* 546 - Centro. O Edital 
cumplcio poderá ser adquirido na Sede do Consórcio, no horário de 8:00 ãs 12:00 horas, nos dias úteis após esta publicação ItapJpocWCE. 6! de Junho de 2016. O Pregoeiro.

* * *  * * *  * * *
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Un.butctama-Cc 
comunica aos interessados que no próximo dia 16 dc junho de 2016. ãs lOhOOmin. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n* PE 018/2016/SE. cujo objeto e: Locação de Transportes Escolar para Alunos do Município de Uruburoiama CE, tudo conforme especifica 
comidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital. O edital completo estará à disposição dos interessado« noa dia útcl 
esta publicação no horário de 08h00min as 12h00min. no endereço do Setor de Licitações Localizado na Rua Farmacêutico José R centro. Uru bureta ma/CF.. E no site: www.tcm.ce.gov.br/llcltacoes 30 dc maio de 2016. Sara Wánia de Menezes Pcdrosa - Pregoe Ira

* * *  * * *  * * *
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - EXTRATO DE PUBUCAÇÃO DE EDITAL A Prefeitura Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público que realizará Uc loção na Modalidade Tonada dc Preços, autuada 
006/2016 - PMC. cujo objeto é a aquisição de peças automotivas e acessórios, destinados a reposição dos vetados a disposição das 
Município, durante o exercício financeiro de 2016. Qpo Menor Preço, com data de abem n marcada para o dia 16 de junho de 2016. to 10:30 
na sala da Comissão Permanente de Licitação. Maiores informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE. 01 de Junho de 2016. A COMISSÃO.

* « *  * * *  » * *

>0
f ã c :

MISTO 
•  hwV m b

rec-cuaon

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINIK) - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - PRECÂO PRESENCIAL 
N* 2016.05.10.002 • O Pregoeiro Oficial do Município dc Chorozinho com fulcro nas Leis 10.520/2002 e 8.666/93 e alterações posteriores, toma público aos Interessados que o pregão acima citado, cujo objeto é Consultoria Técnica na Elaboração do Plano de Habitação e Interesse Social* 
PUAS. com abertura prevista para o dia 31 de maio de 2016 to 14h:00mln FICA ADIADO para o dia 03 de junho to 10h:00min. decorrente de fato superveniente. Maiores informações junto à Comissão de 08h00 ãs 12h00mln. sito a Av. Raimundo Simplicio de Carvalho. S/N • Vila Requeijão Chorozinho - CE. 25.05.2016. Cosmo Vital Lino - Pregoeiro.

* * *  * * *  * *+
AMI -  Associação dos Municípios da Ibiapaba. Cuaraciaba do Norte, 17 de Maio de 2016. Oficio n* 03/2016. A Exnui. Sra, Murta Angela 
Sobreira Vanderlei - Presidente da AMI. Excelentíssima Senhora, Em resposta ao oficio 69/2016 do GP-Ibiapina. a Associação dos Prcfclios da 
Ibiapaba - AMI, vem através deste. DEFERIR, o pedido de deslncompatlbillzaçâo de V.Excia.. freme ao cargo de Presidente da Associação dos Prcieliutk da Ibiapaba-AMl, tendo em vista a sua pretensão de candidatar se no Pleito dc 2016. com fulcro na Resolução n* 21.772. dc 25.05.2004 
do Tribunal Superior Eleitoral. Por fim. nossos votos da mais alta estima e consideração. Regi vai do Melo Cavalcante - Vice Presidente da 
AMI -  Prefeito Municipal de Cuaraciaba do Norte-CE.

* « «  * « *  * * *
Avisa de Lícitaçãe - Edital de Tomada de Preços N* 16-04-TP-O. A Comissão de Licitação da Prefeitura M arodpd d r Varjota toma público 
que no dia 16 d* Junbo de 2016. to 09:60 bons. na sala da Comissão de Licitação, localizada a Rua: Arttr Ramos. 232 - Centro -  Varjota - CE. estará müfcrando Licitação. Objeto: Obras e Serviços  de Engenharia etn diversas ruas da Sede e Zooa RmL pura execução dc Pavimentação cm Pedra 
Tosca no Mimidpio de Vujota. Modalidade: Tomada de Preço. O Edital poderá scr adqutndo perante a Comissão de Udtação no endereço já dado. 
e  sua cópia poderá ser ccdú*. a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 to 14:00 botas, ou a  partir deste no sftlo do TCM-CE/hdações. 
Vaijou. 31 de maio de 2016. Murilo Colmes do Nascimento -  Presidente

» * *  * * «  * * *
Estado do Ceará Câmara Munidpal de Pacatuba -  Aviso de Lidtaçáo. Através do seu Pregoeiro comunica aos interessados que no próximo 
dia 14 de Junho de 20)6. to 08bl5min. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n* 3105.01/2016. cujo objeto: prestação dc 
serviços para manutenção preventiva c corretiva com reposição de peças, para centrais de ar-condicionados. geladeira, grlagua e ventiladores da 
Câmara Municipal de Paca tu ha -  CE. O edita) completo estará á disposição dos interessados nos dias úteis após está publicação no horário de 08:00 ás 17:0(1 h. nn endereço R ua  Major Crteanto de Almeida. 105 Bairro Contro/Pacatuba -  CE.

* * *  « * *  * * *
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aurora Aviso de Licitação - Tomada de Preços n* 2016.05.31/1. A CPL da Câmara Municipal 
de Aurora/CE. torna público que estará realizando, na sua sede. Procedimento l.lcltatório. na modalidade Tomada dc Preços n* 2016.05.31/1, cujo 
objeto é a aquisição dc combustível (óleo diesel comum), destinado ao atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Aurora/CE. Abertura: 
!7 de Junho de 2016 to 09:00 (nove) horas. Maiores Informações na sede da CPL, sito ã Rua Dr. Guedes Martins, s/n* - Aracá. Aurora/CF. no horário de 08:00 ãs 12:00 horas ou pelo telefone (88) 3543-1217. Aurora/CF. 31 de maio de 2016. JaqueEne Duarte Torres Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *
Estado do Ceará • Câmara M unidpal de Rtnsas - Aviso de Revogação A Câmara Municipal de Russas, através da Comissão Permanente de 
Licitação, toma público para conhecimento dos interessados, a REVOGAÇÃO da licitação na modalidade Tomada de Preço« n* 002/2916 CMR. com fins â Contratação dr prestação de serviços especializados de «ucssorU •  consultoria jirfcbca junto a Câmara Municipal de Rmsas. por razões d r interesse público. Maiores informações pelo telefone (88) 3411 8131 R osas  - CE. 27 de Maio de 2916 A Comissão.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DF UBAJARA A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados a abertura 
dm propostas dc preços da TOMADA DE PREÇOS N* 062/2016-SOURB.«ujo ubjrio é a CONTRATAÇÃO PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS 
PESADAS PARA ABERTURA E MELHORAMENTO DE RUAS NO MUNICÍPIO DE UBAJARA/CE. marcada para o dia 06 de Junho de 2016 
às I4:00hs. Ubajara. 31 de Maio de 2016. Comissão Permanente de Licitação.



<
53

a
j*
g

«
”8
<0

T *

«
9a


